ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 089/16- NM

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADA

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de providenciar um FUMACE contra o combate a DENGUE na Rua 10 N°. 165 próximo
as duas caixas d'água grande da Saneago no Jardim Oliveira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, de fevereiro de 2016.

NELIO MARQUES DE ALMEIDA
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de atender a inúmeros pedidos de pessoas que residem no
local supracitado, devido muitos casos de pessoas infectadas pelo mosquito naquela localidade, o
que vem assombrando a população de Formosa. Diante do exposto peço aos pares a aprovação
desta.

Praça Rui Barbosa n." 70-Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.cainaraformosa.go.gov.br COLOCAR O E-IMAIL DO VEREADOR